
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

RODRIGO SEIXAS SANTOS
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

RICARDO DE MENDONÇA BELTRÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

IZABELLE TARGINO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E IGUALDADE RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

ALISANDRA RAIMUNDA FERREIRA SEVERIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA, PESCA E AQUICULTURA

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, URBANISMO E

HABITAÇÃO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA PÚBLICA

LUANA SPOTORNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTO

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DE

PINDORAMA

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO

DE CORURIPE - DAESC

GERÔNCIO CARDOSO NETO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA APOSENTADORIA E PENSÕES DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CORURIPE

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVELLO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

DALMO PORTO SOUZA
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA Nº 40/2023
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CORURIPE/AL, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor BÁRBARA AZEVEDO DOS SANTOS, portador do CPF Nº 122.171.084-25, 
Matrícula nº 52259, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações 
decorrentes da Ata de Registro de Preço nº 034/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 023.01/2023 bem como as 
atividades de orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 1 de 20



II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 
responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;

VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Coruripe (AL), em 12 de maio de 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
Secretário Municipal de Trânsito e Transporte

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, BÁRBARA AZEVEDO DOS SANTOS, portador do CPF Nº 122.171.084-25, Matrícula nº 52259, declaro-
me ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

BÁRBARA AZEVEDO DOS SANTOS 
Matrícula nº 52259

 

Registro Nº: 04839

 

PORTARIA INTERNA Nº 41/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CORURIPE/AL, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor BRUNO BARBOSA LOURENÇO, portador do CPF Nº 060.387.694-39, Matrícula 
nº 52168, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações decorrentes da 
Ata de Registro de Preço nº 025/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 017.01/2023 bem como as atividades de 
orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 2 de 20



I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 
responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;

VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.
  

Município de Coruripe (AL), em 16 de outubro de 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
Secretário Municipal de Trânsito e Transporte de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, BRUNO BARBOSA LOURENÇO, portador do CPF Nº 060.387.694-39, Matrícula nº 52168, declaro-me 
ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

BRUNO BARBOSA LOURENÇO
Matrícula nº 52168

 

Registro Nº: 04840

 

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 3 de 20



 

PORTARIA INTERNA Nº 001/2024 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Secretário Municipal de Cultura de Coruripe/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 52.445, que 
representará o processo 0016034/2024, atuando como fiscal contratual, verificando a boa execução do objeto 
pactuado, exercendo as seguintes atividades:

I-Acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 
execução contratual, indicando dia, mês e ano, nome do funcionário eventualmente envolvido e determinando o que 
for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos porventura observados;

II- Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade na execução contratual, emitir notificações à contratada, 
determinando prazo para que proceda à correção;

III- Informar ao gestor do contrato ou autoridade competente, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou 
adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para a adoção das medidas necessárias e saneadoras, se for o 
caso;

IV- No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do instrumento contratual nas datas aprazadas, 
comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;

V- Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitação, sobre questões pertinentes à execução do pacto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Coruripe/AL, em 05 de janeiro de 2024.

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
Secretário Municipal de Cultura de Coruripe/AL

 
Eu, ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula n.º 52.445, declaro-me ciente da designação ora atribuída 
e das funções que são inerentes.

ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS
Servidor Público

 
* republicada por incorreção*

Registro Nº: 04842

 

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 4 de 20



PORTARIA INTERNA Nº. 016/2024
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

 
Art. 1º – Fica designado o servidor Deyvisson Elias Silva dos Santos, matrícula n.º 52.798, que representará o 
município de Coruripe perante a boa execução do objeto pactuado no Contrato de Patrocínio nº 77/2024 - Processo 
Administrativo nº 0018583/2024, exercendo as seguintes atividades:
I – Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas 
com a execução contratual, indicando dia, mês e ano, nome(s) do(s) funcionário(s) eventualmente envolvido(s) e 
determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos porventura observados;
II – Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade na execução contratual, emitir notificações à contratada, 
determinando prazo para que proceda à correção;
III – Informar ao gestor do contrato de patrocínio ou autoridade competente, em tempo hábil, a situação que 
demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para a adoção das medidas necessárias e 
saneadoras, se for o caso;
IV – No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do instrumento contratual nas datas aprazadas, 
comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;
V – Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitação, sobre questões pertinentes à execução do pacto.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Coruripe/AL, 30 de abril de 2024.

WANDERLEA SILVA NUNES 
Secretária Municipal de Administração de Coruripe

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
 

Eu, DEYVISSON ELIAS SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 52.798, declaro-me ciente das designações 
atribuídas pela Portaria Interna nº 016/2024 e das funções que são inerentes.

Coruripe/AL, 30 de abril de 2024.

DEYVISSON ELIAS SILVA DOS SANTOS
Assistente Administrativo -  Secretaria Municipal de Comunicação de Coruripe/AL

Matrícula nº 52.798

 

Registro Nº: 04843

 

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 5 de 20



PORTARIA INTERNA Nº 011/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Secretário Municipal de Saúde, sr. Maykon Beltrão Lima Siqueira, no uso das atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Fica designado(a) o(a) servidora SARAIN DOS SANTOS SOARES FRANCO, inscrita no CPF sob o nº 
084.911.594-95, que representará o município de Coruripe/AL, para atuar como fiscal do Contrato SMS nº 
007/2024, perante a boa execução do objeto pactuado, exercendo as seguintes atividades:

I- Acompanhar e fiscalizar a aquisição de material de expediente, anotando em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução contratual, indicando dia, mês e ano, nome(s) do(s) funcionário(s) eventualmente 
envolvido(s) e determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos porventura 
observados;

II- Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade na execução contratual, emitir notificações ao Locador, 
determinando prazo para que proceda à correção;

III- Informar ao gestor do contrato ou autoridade competente, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou 
adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para a adoção das medidas necessárias e saneadoras, se for o 
caso;

IV- No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do instrumento contratual nas datas aprazadas, 
comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;

V- Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitação, sobre questões pertinentes à execução do pacto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Coruripe/AL, 14 de março de 2024.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
 

Eu, SARAIN DOS SANTOS SOARES FRANCO, inscrita no CPF sob o nº 084.911.594-95, declaro-me ciente da 
designação ora atribuída e das funções que são inerentes a fiscalização do Contrato SMS nº 007/2024.

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 6 de 20



Coruripe/AL, 14 de março de 2024.
SARAIN DOS SANTOS SOARES FRANCO

CPF nº 084.911.594-95

Registro Nº: 04847

 

PORTARIA INTERNA Nº 021/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O Secretário Municipal de Saúde, sr. Maykon Beltrão Lima Siqueira, no uso das atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Fica designado(a) o(a) servidor GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA FREIRE DA VILVA, inscrito no CPF 
sob o nº 066.632.294-60, que representará o município de Coruripe/AL, para atuar como fiscal do Contrato SMS nº 
013/2024, perante a boa execução do objeto pactuado, exercendo as seguintes atividades:

I- Acompanhar e fiscalizar a aquisição de material de expediente, anotando em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução contratual, indicando dia, mês e ano, nome(s) do(s) funcionário(s) eventualmente 
envolvido(s) e determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos porventura 
observados;

II- Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade na execução contratual, emitir notificações ao Locador, 
determinando prazo para que proceda à correção;

III- Informar ao gestor do contrato ou autoridade competente, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou 
adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para a adoção das medidas necessárias e saneadoras, se for o 
caso;

IV- No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do instrumento contratual nas datas aprazadas, 
comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;

V- Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitação, sobre questões pertinentes à execução do pacto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Coruripe/AL, 16 de abril de 2024.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

 

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 7 de 20



CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA FREIRE DA VILVA, inscrito no CPF sob o nº 066.632.294-60, declaro-
me ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes a fiscalização do Contrato SMS nº 013/2024.

Coruripe/AL, 16 de abril de 2024.

GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA FREIRE DA VILVA
CPF nº 066.632.294-60

 

Registro Nº: 04849

 

EXTRATOS

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 027/2024 ARP 045/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0003509/2023

Objeto: aquisição de buffet (básico), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Contratada: 
ALBA VALERIA DE CARVALHO SILVA SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 09.052.741/0001-90 Data de 
assinatura: 30/04/2024. Valor R$ 837,20 (oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos). O inteiro teor da ordem de 
fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

Registro Nº: 04835

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.329.793/0001-43 Data de assinatura: 01/04/2024. Valor R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). O inteiro teor 
da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal 
da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 8 de 20



Coruripe/ AL, 01 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2024 ARP 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.329.793/0001-43 Data de assinatura: 01/04/2024. Valor R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). O inteiro teor 
da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal 
da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 01 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2024 ARP 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.329.793/0001-43 Data de assinatura: 01/04/2024. Valor R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). O inteiro teor 
da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal 
da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 01 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 004/2024 ARP 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 9 de 20



Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.329.793/0001-43 Data de assinatura: 01/04/2024. Valor R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). O inteiro teor 
da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal 
da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 01 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 ÓRGÃO GERENCIADOR

 

 

Registro Nº: 04836

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 035/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0000232/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Apoio e 
Desenvolvimento da Pindorama, Contratada:  LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
03.284.161/0001-42 Data de assinatura: 02/04/2024. Valor R$ 4.400,11(quatro mil e quatrocentos reais e onze 
centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 014/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, 
Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42 Data de assinatura: 
25/04/2024. Valor R$ 38.482,55 (trinta e oito mil quatro cento e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). O 
inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 10 de 20



Coruripe/ AL, 25 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

        ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 018/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
Contratada:  LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42 Data de assinatura: 
30/04/2024. Valor R$ 16.195,32 (dezesseis mil cento e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos). O inteiro teor 
da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal 
da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 015/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Limpeza 
Pública, Contratada:  LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42 Data de 
assinatura: 30/04/2024. Valor R$ 21.690,00(vinte e um mil seiscentos e noventa reais). O inteiro teor da ordem de 
fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 012/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Apoio e 
Desenvolvimento da Pindorama, Contratada:  LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
03.284.161/0001-42 Data de assinatura: 01/04/2024. Valor R$ 16.834,63(dezesseis mil e oitocentos e trinta e quatro 
reais e sessenta e três centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço 
eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 11 de 20



Coruripe/ AL, 01 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

 

 

Registro Nº: 04837

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005.01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013264/2023

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o N.º 
12.264.230/0001-47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47, Centro – Coruripe/AL, neste ato 
representado pela Secretária Municipal de Administração, WANDERLÉA SILVA NUNES, brasileira, casada, 
inscrita no CPF sob o Nº 425.403.725-20, portadora da Carteira de Identidade Nº 2.299.181-66 SSP BA, nos termos 
das exigências estabelecidas neste edital e também no Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 
1.207/2021, Decreto Municipal nº 1.237/2021, Decreto Municipal nº 1.322/2023 Lei federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993, resolve 
HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado 
sob o Nº 005.01/2023, cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de bebidas não alcóolicas 
e gelo para atender às necessidades da Administração Pública Municipal De Coruripe/AL, por meio do site 
www.bnc.org.br, firmado entre a Secretaria Municipal e as empresas participantes do CERTAME, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
benefício das empresas:

EMPRESA: DEPÓSITOS DE BEBIDAS DO JUCA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.805.554/0001-10, para os itens 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25 e 27, totalizando o valor de R$
817.878,97 (oitocentos e dezessete mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos).

EMPRESA: M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 
28.779.013/0001- 20, para os itens 11, 24 e 26, totalizando o valor de R$ 49.473,60 (quarenta e nove mil, 
quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

EMPRESA: P H FAUSTO JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o n° 37.641.900/0001-28, para o item 21, totalizando o 
valor de R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil, novecentos e sessenta reais).

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 12 de 20



  
Coruripe/AL, 29 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

Registro Nº: 04838

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 77/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018583/2024

 
Objeto: Aquisição de cota de patrocínio com vistas ao desenvolvimento de ações de comunicação social e 
publicidade institucional através da aquisição do direito de associação de imagem de órgão ou entidade do Poder 
Executivo Municipal, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Comunicação, de acordo com as 
especificações apresentadas no Plano de Patrocínio apresentado pela Federação Alagoana de Esportes de Aventura – 
FAEA para a realização do Campeonato AllStar, Corrida Trail Run 2ª Etapa. Contratada: FEDERAÇÃO 
ALAGOANA DE ESPORTES DE AVENTURA - FAEA, com inscrição no CNPJ sob o nº 46.893.088/0001-19. 
Valor global: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Data de assinatura: 30/04/2024. Vigência: 03 (três) meses, a 
contar de sua assinatura, passível de prorrogação mediante Termo Aditivo, atendidas as prescrições da Lei nº
14.133/2021, especificamente o art. 132. O inteiro teor deste contrato encontra-se disponível no portal da 
transparência do Município de Coruripe, com o seguinte endereço eletrônico: 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes. 

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
     Secretária Municipal de Administração

 

Registro Nº: 04841

 

EXTRATO DE CONTRATO DECORRENTE DE SALDO REMANESCENTE DA ARP N° 016/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.01/2023

 

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 13 de 20

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Contrato SMS nº 007/2024. Objeto é aquisição de uniformes e acessórios para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde de Coruripe/AL. Contratante: MUNICÍPIO DE CORURIPE, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.970.318/0001-11. Contratada: VIEIRA DE GOIS 
FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 26.958.780/0001-70. Valor: 260.178,55 
(duzentos e sessenta mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Data da assinatura: 14 de março 
2024.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

 

Registro Nº: 04844

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2024 ARP 042/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo, Contratada: GILVÂNIA LIMA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.426.189/0001 - 03 
Data de assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 54.306,70 (cinquenta e quatro mil trezentos e seis reais e setenta 
centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://d
iario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 019/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Indústria, 
Comércio e Economia Solidária, Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
03.284.161/0001-42 Data de assinatura: 30/04/2024. Valor R$ 34.315,65 (trinta e quatro mil trezentos e quinze reais 
e sessenta e cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 14 de 20

https://d
https://d


  ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 016/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Apoio e 
Desenvolvimento da Pindorama, Contratada:  LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
03.284.161/0001-42 Data de assinatura: 30/04/2024. Valor R$ 35.707,75(trinta e cinco mil setecentos e sete reais e 
setenta e cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 026/2024 ARP 045/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0003509/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Limpeza 
Pública, Contratada: ALBA VALERIA DE CARVALHO SILVA SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
09.052.741/0001 - 90 Data de assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 5.657,01(cinco mil seiscentos e cinquenta e sete 
reais e um centavo). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 017/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e 
Transporte, Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42 Data de 
assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 20.358,50 (vinte mil trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). O 
inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://d
iario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 15 de 20

https://d


WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 020/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo, Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42 Data de 
assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 131.738,59 (cento e trinta e um mil setecentos e trinta e outo reais cinquenta e 
nove centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://d
iario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 021/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo, Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42 Data de 
assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 97.809,71 (noventa e sete mil e oitocentos e nove reais e setenta e um centavos). O 
inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://d
iario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

 

Registro Nº: 04845

 

EXTRATO DE CONTRATO DECORRENTE DE SALDO REMANESCENTE DA ARP N° 016/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.01/2023

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 16 de 20

https://d
https://d


 
Contrato SMS nº 007/2024. Objeto é aquisição de uniformes e acessórios para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde de Coruripe/AL. Contratante: MUNICÍPIO DE CORURIPE, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.970.318/0001-11. Contratada: VIEIRA DE GOIS 
FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 26.958.780/0001-70. Valor: 260.178,55 
(duzentos e sessenta mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Data da assinatura: 14 de março 
2024.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

 

Registro Nº: 04846

 

EXTRATO DE CONTRATO DECORRENTE DE SALDO REMANESCENTE DA ARP N° 014/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019.01/2023

 
Contrato SMS nº 013/2024. Objeto: prestação de serviços de dedetização, descupinização, controle de pragas e 
desratização, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Coruripe/AL. Contratante: MUNICÍPIO DE 
CORURIPE, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.970.318/0001-11. 
Contratada: SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 33.614013/0001-00. Valor: R$ 121.896,06 (cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e seis 
centavos). Data da assinatura: 16 de abril 2024.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

 

Registro Nº: 04848

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 003/2024 ARP 060/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00014135/2022

Objeto: Serviço de lavagem de veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, 
Contratada: MANOEL MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 40.949.128/0001-10 
Data de assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 8.658,00 (oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais). O inteiro teor da 
ordem de serviço encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 17 de 20



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

 

Registro Nº: 04850

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 002/2024 ARP 038/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0002720/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência 
Social, Trabalho e da Mulher. Contratada: MS ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.779.013/0001 - 20, Data de assinatura: 20/03/2024. Valor R$ 8.244,70 (oito mil 
duzentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos). O inteiro teor da ordem de serviço encontra-se disponível no 
endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 20 de março de 2024.

CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO PARTICIPANTE

 

Registro Nº: 04851

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 002/2024 ARP 039/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0002720/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência 
Social, Trabalho e da Mulher. Contratada: BS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.859.799/0001 - 62, Data de assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 3.557,60 (três mil quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e sessenta centavos). O inteiro teor da ordem de serviço encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO PARTICIPANTE

 

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 18 de 20



Registro Nº: 04852

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA Nº_08/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR RESPONSÁVEL POR ADIANTAMENTO DE 
DESPESA - LEI MUNICIPAL Nº 1.525/2021 - E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
em especial com fundamento do Decreto Municipal nº1198/2021 E Lei Municipal nº1525/2021.

RESOLVE:
  
Art. 1º - Designar o servidor Sr. HARLEY AUGUSTO FERREIRA DE OLIVEIRA GOMES SANTANA, CPF 
nº 092.830.784-03, Matrícula nº52150 ocupante do cargo de Assessor Jurídico, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, para exercer a função responsável por adiantamento de despesas no âmbito da Secretaria Municipal de saúde.

Art. 2º - A servidora designada deverá cumprir fielmente as regras estabelecidas na Lei Municipal nº1525/2021, 
com especial observância ao art.10.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando expressamente revogadas a Portaria em 
contrário. 

Coruripe/AL, 02 de maio de 2024.

 
MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA

Secretário Municipal de Saúde

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, HARLEY AUGUSTO FERREIRA DE OLIVEIRA GOMES SANTANA, declaro-me ciente da designação 
ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

HARLEY AUGUSTO FERREIRA DE OLIVEIRA GOMES SANTANA
Servidor – Matrícula 48005

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 19 de 20



Registro Nº: 04853

 

Coruripe/AL, 03 de Maio de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 686 

Página: 20 de 20


